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MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL )
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT NE FUSHEN E SIGURISE
USHQIMORE, VETERINARISE, MBROJTJES SE BIMEVE DHE PESHKIMIT

Nr. 6552/1 prot. Tirané, mé . /0 .2024

URDHER

Nr. 7 S ) ,daté _7 .JO .2024

PER
NJOHJEN E ORGANIZATES TE MBIKQYRJES TE PESHKIMIT “LAGUNA
KARAVASTA?” SI ORGANIZATE E MENAXHIMIT Ti PESHKIMIT (OMP)

Né mbéshtetje t& pikés 4, té nenit 102 té Kushtetutés, t& Ligjit Nr. 90, daté 27.9.2012, “Pér organizimin
dhe funksionimin e administratés shtetérore”, nenit 62 t& Ligjit nr. 64/2012 “Pér Peshkimin”, i ndryshuar
dhe Rregullores “Pér pércaktimin e procedurés dhe kushteve shtesé pér njohjen e organizatave t&
menaxhimit t& peshkimit”, e miratuar me Urdhrin e Ministrit nr. 702, date 12.09.2024,

URDHEROJ:

1. Njohjen e Organizatés t& Mbikéqyrjes t& Peshkimit “Laguna Karavasta™ si nj¢ OMP té ligjshme
pér menaxhimin e burimeve t& peshkimit né zonén bashkémenaxhuese “Laguna e Karavastase”,
e shpallur me vendim t& Késhillit t& Ministrave nr. 238, date 23/04/2014.

2. OMP-ja &shté e autorizuar t& ushtrojé funksionet dhe pérgjegjésité e pércaktuara nga Ligji nr.
64/2012 dhe Rregullorja e miratuar.

3. Ministria do t& kryejé kontrolle periodike pér t&€ verifikuar respektimin nga ana e OMP-sé t&
kushteve t& njohjes dhe zbatimin e planit t&€ bashkémenaxhimit, i cili do t€ miratohet nga Ministri
pasi OMP ta kété pérgatitur né bashképunim me strukturén pérgjegjése pér peshkimin.
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4. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit né Fushén e Sigurisé Ushqgimore, Veterinarisé,
Mbrojtjes s& Biméve dhe Peshkimit pér njoftimin e kétij Urdhri Organizatés t&¢ Mbikéqyrjes té
Peshkimit “Laguna Karavasta”, me seli né Divjaké, pér publikimin e kétij Urdhri né fagen zyrtare
t€ ministrisé, si dhe pér regjistrimin e Organizatés té Mbikéqyrjes té Peshkimit “Laguna
Karavasta” né regjistrin e organizatave té peshkimit.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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